2059/2023-22471(1)

 - код доступа

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Республика Татарстан, город Казань, ул.Ново-Песочная, д.40

E-mail: info@tatarstan.arbitr.ru       http://www.tatarstan.arbitr.ru

тел. (843) 294-60-00

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Казань Дело №А65-27693/2016

27 сентября 2023 года судья Арбитражного суда Республики Татарстан Маннанова А.К.,

ознакомившись с заявлением конкурсного управляющего общества с ограниченной

ответственностью «Таттрансконтур» (ОГРН 1031616049035, ИНН 1650109381) - Мустафиной

Г.И. об утверждении порядка, срока и условий продажи имущества должника (вх.49924),

УСТАНОВИЛ:

в Арбитражный суд Республики Татарстан 21 ноября 2016 года поступило заявление

индивидуального предпринимателя Хасаншина Фаниса Нафисовича, с.Урманаево,

Азнакаевский район, о признании общества с ограниченной ответственностью

«Таттрансконтур», г.Нижнекамск, (ОГРН 1031616049035, ИНН 1650109381), несостоятельным

(банкротом).

Решением Арбитражного суда Республики Татарстан (резолютивная часть решения

оглашен 19 июня 2017 года) в отношении общества с ограниченной ответственностью

«Таттрансконтур», г.Нижнекамск, (ОГРН 1031616049035, ИНН 1650109381), открыто

конкурсное производство. Исполнение обязанностей конкурсного управляющего должником

возложено на Валиева Рустама Гафурьяновича, члена некоммерческого партнерства

Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих Центрального

Федерального округа».

Определением Арбитражного суда Республики Татарстан от 10.01.2019 г. (дата

оглашения резолютивной части определения), конкурсным управляющим общества с

ограниченной ответственностью «Таттрансконтур», г.Нижнекамск, (ОГРН 1031616049035,

ИНН 1650109381) – утверждена Солонина Елена Витальевна (ИНН 645390517875,

регистрационный номер в НП СРО «ГАРАНТИЯ» 225), являющаяся членом саморегулируемой

организации арбитражных управляющих Ассоциации арбитражных управляющих

«ГАРАНТИЯ».

В Арбитражный суд Республики Татарстан 25.09.2023 поступило заявление конкурсного

управляющего общества с ограниченной ответственностью «Таттрансконтур» (ОГРН

1031616049035, ИНН 1650109381) - Мустафиной Г.И. об утверждении порядка, срока и условий

продажи имущества должника.

Руководствуясь ст.60 Федерального закона от 26 октября 2002г. №127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», Арбитражный суд Республики Татарстан

ОПРЕДЕЛИЛ:

принять заявление (ходатайство) к производству и назначить судебное заседание по его

рассмотрению  на 25 октября 2023 года на 13час. 15мин. по адресу: Республика Татарстан,

город Казань, ул.Ново-Песочная, д.40, Зал №3.08.

К участию в деле в качестве заинтересованного лица в порядке статьи 51

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации привлечь: ООО «ТТКИнвест»

ИНН 1643013294 в лице конкурсного управляющего Артамонова Б.А. (А65-14483/2021);

Давлетгареева Б.К. 29.09.1973 года рождения в лице финансового управляющего Зуева М.Г.

(А65-17944/2020).

Заинтересованному лицу представить: письменный отзыв в суд.

Кредиторам представить: письменный отзыв в суд.

А65-27693/2016

2

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в

результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд располагает

информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о начавшемся

процессе.

Суд разъясняет, что настоящий судебный акт является судебным актом по делу, в

котором сообщается информация о времени и месте первого судебного заседания, для целей

применения п. 6. ст.121 и п.1 ст. 122 АПК РФ.

В связи с этим суд сообщает, что согласно п.1 ст.122 АПК РФ, судебные акты,

которыми назначаются время и место последующих судебных заседаний или совершения

отдельных процессуальных действий, направляются лицам, участвующим в деле, и иным

участникам арбитражного процесса посредством размещения этих судебных актов на

официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" в разделе, доступ к которому предоставляется лицам, участвующим в деле, и иным

участникам арбитражного процесса (далее также - в режиме ограниченного доступа).

Суд разъясняет, что в соответствии с п. 6 ст.121 АПК РФ, лица, участвующие в деле,

после получения определения о принятии искового заявления или заявления к производству и

возбуждении производства по делу, а лица, вступившие в дело или привлеченные к участию в

деле позднее, и иные участники арбитражного процесса после получения первого судебного

акта по рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают меры по получению

информации о движении дела с использованием любых источников такой информации и любых

средств связи.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в

результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд располагает

информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о начавшемся

процессе, за исключением случаев, когда лицами, участвующими в деле, меры по получению

информации не могли быть приняты в силу чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств.

Сведения о движении дела, в том числе  о перерыве, предусмотренном статьей 163 АПК

РФ, размещаются на официальном Интернет-сайте Арбитражного суда Республики Татарстан:

www.tatarstan.arbitr.ru.

Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной подписью

судьи, размещенных в «Картотеке арбитражных дел», содержится с левой стороны внизу

страниц данного определения, изготовленного в виде бумажного документа. Для реализации

ограниченного доступа к оригиналу судебного акта необходима регистрация на портале

государственных услуг (получение учетной записи ЕСИА).

Судья Маннанова А.К.

В целях ускорения обработки переписки необходимо ссылаться на номер арбитражного дела, Ф.И.О. судьи, а также

указывать дату и время судебного заседания.

Телефон: (843) тел.533-51-48

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 16.03.2023 10:52:00
Кому выдана Маннанова Альбина Константиновна

http://www.tatarstan.arbitr.ru/